
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
 
Oggetto: Presa d’atto dei lavori in urgenza di natura edile, relativi ad un tratto di 

pavimentazione zona ingresso Farmacia presso il P.O. Perrino, affidati alla ditta 
EFFEGI EDILIZIA s.c. corrente in Brindisi. P.IVA 02254570746 - CIG: B68BF282CB 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dall’Ing. Giuseppe Goffredo 
 
PREMESSO che: 

- tra le competenze dell’Area Gestione Tecnica, derivanti dalla legge, vi sono quelle, tra le 
altre, di assicurare costantemente il mantenimento, l’efficienza, la conservazione dei beni 
appartenenti o in uso alle strutture di questa Azienda 

- nella zona di ingresso della Farmacia presso il P.O. Perrino di Brindisi, sono presenti tratti 
di pavimentazione divelta, che potrebbero causare infortuni agli utenti ed al personale; 

- si è provveduto ad affidare in urgenza i lavori necessari alla ditta EFFEGI EDILIZIA s.c. 
corrente in Brindisi. P.IVA 02254570746, inscritta sul Portale Empulia prevedendo le 
seguenti opere: 
o svellimento tratti di pavimento per circa mq. 20, rifacimento massetto e successiva 

f.p.o. di nuova pavimentazione simile a quella già presente nella zona di ingresso alla 
Farmacia 

- la ditta ha presentato, in data 15.02.2025 un preventivo di spesa pari ad € 3.000,00 oltre 
iva al 22% pari ad € 660,00 per un totale di € 3.660,00 iva inclusa; 

- il predetto importo pari ad € 3.660 oltre IVA è ritenuto congruo e, di conseguenza, è stata 
chiesto con urgenza l’esecuzione dei lavori di natura edile, al fine di eliminare le criticità 
sopraelencate; 
 

PRESO ATTO che gli interventi sono stati affidati con immediatezza essendoci evidenti problemi di 
sicurezza; 
 
CONSIDERATO che il ricorso all’affidamento diretto da parte del Responsabile del Progetto è 
consentito per servizi di importo inferiore a centocinquantamila euro, ai sensi dell’art.50 comma 1 
lett. a) del D. Lgs 36/2023; 
 
VISTO: 

- il DURC protocollo n. INPS_45119415 con scadenza al 17/07/2025 che attesta che la ditta in 
oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

1. PRENDERE ATTO che a causa delle indicate necessità di intervento presso le aree in oggetto, 
sono state affidate le lavorazioni di risistemazione della pavimentazione alla ditta EFFEGI 
EDILIZIA s.c. corrente in Brindisi alla Via San Luigi IX, n.24, P.IVA 0225457074; 

2. PRENDERE ATTO del preventivo di spesa inviato dalla ditta EFFEGI EDILIZIA s.c.  per l’importo 
totale di € 3.000,00 oltre IVA, pari ad € 660,00 per un totale di € 3.660,00, ritenuto congruo; 

3. ATTRIBUIRE la suddetta spesa di € 3.660,00 IVA compresa sul Conto Economico 
715.100.00005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, Centro di Costo 
n.11101991 P.O. A. Perrino costi comuni – Bilancio 2025; 

4. LIQUIDARE il lavoro a seguito della acquisizione del DURC di congruità, previa accertamento 
della “patente a crediti”; 

 

Il Collaboratore Tecnico Professionale   Ing. Giuseppe Goffredo  
 

   

Il Direttore UOC Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria RINI  
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

      


		2025-04-17T15:35:52+0200
	GIUSEPPE GOFFREDO


		2025-04-22T18:11:09+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-04-23T09:15:27+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001453 del 23/04/2025 - Proposta n. 0001514 del 17/04/2025




